02.03.2018 г. № 15/2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН
ХРЕБТОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ХРЕБТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА

В связи с повышением уровня пожарной  опасности, выразившемся в росте техногенных пожаров и гибели людей на них с начала года на территории Иркутской области, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Иркутской области от 07.10.2008 г. № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области» и Постановлением Правительства Иркутской области  от 21.02.2018 г. № 138-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», Постановлением администрации муниципального образования «Нижнеилимский район» от 28.02.2018 года № 173,  администрация Хребтовского муниципального поселения;

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Хребтовского городского поселения с 08.00 часов 02.03.2018 года до 08.00 часов 22.03.2018 года особый противопожарный режим.
2. Создать оперативный штаб и утвердить состав на период установления особого противопожарного режима (прилагается).
3. Специалисту ГО ЧС Потаповой Т.А.:
-организовать и проводить пропаганду с привлечением работников администрации для распространения наглядной агитации, памяток, бесед на противопожарную тематику;
-организовать подворовые обходы, рейды по местам проживания неблагополучных семей, социально - неадаптированных лиц (инвалиды, одиноко проживающие граждане пожилого возраста) с проведением профилактической работы по предотвращению возникновения пожаров, с учетом правильной и безопасной эксплуатации отопительных печей при аномально низких температурах воздуха;
- разместить информацию на противопожарную тематику в СМИ «Вестник», информационных стендах;
- ежедневно до 17.00 часов предоставлять информацию в ЕДДС по Нижнеилимскому району о проделанной работе.
4. Опубликовать данное постановление  в периодическом печатном издании  СМИ «Вестник» Хребтовского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Хребтовского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хребтовского муниципального образования
Рыбалко Надежда Федоровна

Приложение
к постановлению администрации Хребтовского МО
от 02.03.2018 № 15/2

СОСТАВ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА НА ПЕРИОД УСТАНОВЛЕНИЯ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА

Начальник штаба
1. Рыбалко Надежда Федоровна – Глава Хребтовского городского поселения;
Члены штаба:
1. Потапова Татьяна Александровна – специалист ГО ЧС;
2. Метляева Елена Геннадьевна – специалист ЖКХ;
3. Воронов Николай Олегович-председатель Думы